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Capa de concreto - esp: 5cm

Capa de concreto - esp: 5cm

Capa de concreto - esp: 5cm

Aço Ø16mm com graute
Espaçamento 1,00mBase de pedras com concreto existente

Base de pedras com concreto à executar
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Tubo Ø 50mm
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Vista frontal - muro em pedras
Esc: 1/75

1,
90

20,00

1,00

Obs: efetuar os furos com Ø 25mm

Aço Ø 16mm com graute

Locação furos e açõs Ø16mm para ancoragem na base existente
Esc: 1/75

i: 5°

1,20

Tubo PVC
Ø50mm a cada 2,00m

Solo

Base de pedra
e concreto

Tubo de PVC corrugado
perfurado Ø100mm

Brita nº 3 ou 4

Manta geotêxtil

Grama

Brita nº 3 ou 4

Manta geotêxtil

Capa de concreto
5 cm

i: 5°
Grama

CORTE AA
ESC: 1/50
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0,
50

0,
60

Capa de concreto
5 cm

2,
50

1,
00

0,60

0,90

1,
00

0,
50

Tubo de PVC corrugado
perfurado Ø100mm

Base de pedra
e concreto

Solo

CORTE BB
ESC: 1/50

Brita nº 3 ou 4
Manta geotêxtil

Capa de concreto
5 cm

i: 5°

Grama 0,60

Tubo de PVC corrugado
perfurado Ø100mm

Base de pedra
e concreto

Solo

CORTE CC
ESC: 1/50

1,
50

0,
65

0,
85

0,30 0,30
0,30Tubo PVC

Ø50mm a cada 2,00m

1,50

1,50

1,50

A concretagem deverá ser feita

Pedra de mão ou rachão

Detalhe da concretagem do muro

Argamassa

na metade das pedras externas,
não gerando juntas secas.

Obs.: A drenagem dos muros estao nos detalhes especificos. 

Sem escala

Município: 

Resp. Técnico:

Obra:

Especificação: Prancha:

Desenho:

Área:

Escala:

Data:

Tânia Mara Baldissera - Engenheira civil - CREA/SC 133.907-5

Indicada

Tânia

MURO EM PEDRAS 

MURO EM PEDRAS - ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL

Ponte Serrada/SC - CNPJ: 83.777.236/0001-01

02/02
MUROVista frontal

Travessa 1º de maio - Ponte Serrada/SC
04/2023

Locação do muro

84,90 m3
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